
 

 

 1 

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci zřizovatelem jeho 
příspěvkové organizaci 

poskytovatelem označena č. 09002222820 
 kterou ve smyslu ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v účinném znění (dále jen „Zákon“), uzavřeli: 
 

Poskytovatel dotace:  
město Třebíč                                                                                                             
se sídlem: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
IČ:  002 90 629 
bankovní spojení: KB, a.s., Třebíč 
č. účtu: 329711/0100 
zastoupené: Mgr. Pavlem Pacalem, starostou  
(dále jen „poskytovatel“) 
a 
 
Příjemce návratné finanční výpomoci:   
Základní škola Třebíč Týnská 8          
se sídlem: Týnská 821/8, 674 01 Třebíč  
IČ: 604 18 567 
bankovní spojení: KB, a.s. Třebíč 
č. účtu: 123-1084670267/0100 
zastoupený: Mgr. Jaroslavem Abrahamem, ředitelem příspěvkové organizace 
příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je město Třebíč (zde poskytovatel)   
(dále jen „příjemce“) 
 
takto: 

I. 
Poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci neinvestiční návratnou finanční výpomoc 

v částce 873.775 Kč (slovy: osm set sedmdesát tři tisíc sedm set sedmdesát pět korun)  
a investiční návratnou finanční výpomoc v částce 3.639.645 Kč (slovy: tři miliony šest set 
třicet devět tisíc šest set čtyřicet pět korun).   
 
Tyto peněžní prostředky (dále též „výpomoc“) budou poskytovatelem příjemci zaslány 
bankovním převodem na výše uvedený účet příjemce, a to takto: 

 
termín poskytnutí nejpozději do: 30.06.2020. 

 
Účel, na který je výpomoc určena: Na modernizaci učebny informatiky a zajištění 
bezbariérovosti v ZŠ Třebíč Týnská 8 (dále též „projekt“). 
 
Doba, v níž má být nejpozději stanoveného účelu dosaženo: 31.12.2021.  

 
2. Příjemce prohlašuje, že výpomoc přijímá a zavazuje se ji využít k účelu a za podmínek 

touto smlouvou stanovených. 
 

II. 
Splatnost výpomoci 

 
1. Příjemce je povinen výpomoc splatit (navrátit poskytovateli) takto: do 30 dnů po obdržení 

jednotlivých plateb finančních prostředků z operačního programu č. 47 IROP Infrastruktura 
základních škol (SVL), nejpozději však do 31. 12. 2021, a to bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, variabilní symbol pro neinvestiční návratnou 
finanční výpomoc 5331, variabilní symbol pro investiční návratnou finanční výpomoc 6351, 
specifický symbol u všech plateb 30. 



 

 

 2 

2. Peněžní prostředky nepoužité na projekt (jedná se o situaci, kdy příjemce na realizaci projektu 
použil pouze část výpomoci) je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho výše uvedený účet, 
a to již během realizace projektu nebo neprodleně po ukončení realizace projektu, nejpozději 
však do 31. 12. 2021. Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, 
uvedený v záhlaví této smlouvy, variabilní symbol pro neinvestiční návratnou finanční výpomoc 
5331, variabilní symbol pro investiční návratnou finanční výpomoc 6351, specifický symbol u 
všech plateb 30. 
 

3. Příjemce je rovněž povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky (výpomoc) na účet 
poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, variabilní symbol pro neinvestiční návratnou 
finanční výpomoc 5331, variabilní symbol pro investiční návratnou finanční výpomoc 6351, 
specifický symbol u všech plateb 30, jestliže zanikne účel, na který byla výpomoc poskytnuta, 
a to do 15 dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dozví.  

 
4. Pokud příjemce projekt nezahájí (nezačne s jeho realizací) do 31.12.2020, tento smluvní vztah 

následující den zaniká (sjednaná rozvazovací podmínka) a příjemce je povinen vrátit výpomoc 
poskytovateli do 30 dnů ode dne zániku tohoto smluvního vztahu, a to na účet poskytovatele, 
uvedený v záhlaví této smlouvy, variabilní symbol pro neinvestiční návratnou finanční výpomoc 
5331, variabilní symbol pro investiční návratnou finanční výpomoc 6351 specifický symbol u 
všech plateb 30.  

 
5. Peněžní prostředky se považují za vrácené poskytovateli dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 
 

 
III. 

                                                         Podmínky pro příjemce  
 

1. Příjemce je povinen použít výpomoc výhradně na stanovený účel, kterého je povinen 
dosáhnout ve stanovené době, a v souladu s touto smlouvou. Příjemce je povinen použít 
výpomoc maximálně hospodárným způsobem.  

 
2. Pokud příjemce na realizaci projektu použil pouze část výpomoci, peněžní prostředky 

nepoužité na projekt nesmí příjemce využít k jinému účelu a je povinen vrátit je poskytovateli 
dle podmínek stanovených v článku II. odst.2. této smlouvy. 

 
3. Výpomoc nesmí být příjemcem poskytnuta jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud 

nejde o úhrady spojené s realizací projektu, na který byla poskytnuta. 
 

4. Příjemce je povinen vést tuto výpomoc účetně oddělenou, a to pomocí analytického účtu nebo 
pomocí střediska, příp. jinak účetně oddělenou. 

 
5. Příjemce je povinen ihned písemně oznámit poskytovateli (konkrétně MěÚ Třebíč, odboru 

finančnímu) všechny nečekané skutečnosti, které vzniknou při realizaci projektu 
ke stanovenému účelu a mohly by mít vliv na rozpočet projektu nebo na samotnou realizaci 
projektu, a společně s ním řešit vzniklou situaci. 
  

6. Poskytovatel je oprávněn kdykoli zkontrolovat plnění podmínek této smlouvy ze strany 
příjemce a použití výpomoci, což je příjemce kdykoli povinen bez odkladu, v termínu 
stanoveném poskytovatelem a pokud termín stanoven nebude, potom bez odkladu, umožnit, 
včetně předložení veškeré účetní a další dokumentace, dokládající plnění závazků příjemce 
dle této smlouvy. Příjemce je povinen umožnit vstup do objektu a na pozemky dotčené 
projektem a jeho realizací osobám uvedeným v článku IV. této smlouvy. Příjemce je povinen 
kdykoli poskytnout další poskytovatelem požadovanou součinnost.  

 
7. Finanční vypořádání výpomoci je příjemce povinen předložit poskytovateli na odbor finanční 

MěÚ Třebíč do: 31.12.2021. 
8.  



 

 

 3 

IV. 
Kontrola  

 
Poskytovatel je oprávněn kdykoli zkontrolovat plnění podmínek této smlouvy ze strany příjemce a 
použití výpomoci. Kontrolu plnění podmínek této smlouvy ze strany příjemce a použití výpomoci 
mohou za poskytovatele provádět oprávnění pracovníci MěÚ Třebíč v rozsahu oprávnění 
dle Organizačního řádu Městského úřadu Třebíč a ostatní zaměstnanci poskytovatele s pověřením 
starosty města Třebíče, dále rovněž předseda finančního výboru a členové finančního výboru 
zastupitelstva města Třebíče, a to na základě pověření finančního výboru, a rovněž další osoby 
výslovně k tomuto zmocněné starostou města Třebíče.  
 
 
 

V. 
Důsledky porušení povinností příjemcem, předčasné ukončení smlouvy 

 
1. Jestliže příjemce nesplní některou ze svých povinností stanovených v čl. I. - IV. této smlouvy, 

považuje se toto jednání za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 28 odst. 10 
Zákona se všemi důsledky. To nevylučuje právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy podle 
odst. 2. tohoto článku. 
 

2. Důvodem pro odstoupení od této smlouvy je zejména, pokud příjemce: 
a) opakovaně nesplní povinnost vyplývající z článku III. této smlouvy, 
b) nedodrží termíny stanovené v této smlouvě, 
c) opakovaně, přes písemné upozornění poskytovatele, neplní nebo poruší povinnosti 

vyplývající z této smlouvy, 
d) sdělí poskytovateli nepravdivé údaje, které mají vliv na rozhodnutí o poskytnutí výpomoci, 
e) po uzavření této smlouvy vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele opravňuje celou 

výpomoc nebo její část odejmout. 
Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší. Odstoupení musí být písemné s 
uvedením důvodu a prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení je účinné ke dni 
doručení druhé smluvní straně. 
 

3. Tato smlouva může být také předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran ke dni 
uvedenému v této dohodě. 
 

4. V případě jakéhokoli předčasného ukončení této smlouvy je příjemce povinen provést odvod 
do rozpočtu poskytovatele ve výši poskytnuté návratné finanční výpomoci, a to do 30 dnů ode 
dne  účinnosti  předčasného  ukončení této smlouvy. Veškeré platby provede příjemce formou 
bezhotovostního převodu, způsobem uvedeným v čl. II. smlouvy, na účet poskytovatele, který 
je uveden v záhlaví této smlouvy. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 
 

2. V případě přeměny příjemce nebo zrušení příjemce (rozhoduje zřizovatel – zde poskytovatel) 
bude postupováno dle Zákona a další platné právní úpravy, mimo jiné dle zákona o obcích č. 
128/2000 Sb., v účinném znění, a příjemce se bude řídit pokyny svého zřizovatele (zde 
poskytovatel). 

 
3. Pokud je v textu této smlouvy uložena příjemci povinnost informovat nebo předložit doklady 

MěÚ Třebíč, odboru finančnímu, je kontaktní osobou: Bc. Eva Fňukalová, tel.: 568 896 144,  
e-mail: eva.fnukalova@trebic.cz. 

 



 

 

 4 

4. Pokud není konkrétní věc v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit českou platnou 
právní úpravou, především příslušnými ustanoveními Zákona, případně občanského zákoníku 
č. 89/2012 Sb., v účinném znění, případně i obchodními zvyklostmi platnými v ČR. Případné 
obchodní zvyklosti nemají přednost před smluvními ujednáními, ani před ustanoveními zákona, 
byť by tato ustanovení neměla donucovací účinky. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze 

písemnou dohodou smluvních stran, zakotvenou v písemném dodatku k této smlouvě, který 
musí být vyhotoven na jedné listině (tj. na jednom dokumentu), takto výslovně označen, 
pořadově číslován a podepsán oběma smluvními stranami. Jiný způsob změny této smlouvy 
není možný. 
 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy (příp. jejich dalších dodatků) 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v účinném znění, pokud se povinnost uveřejnit prostřednictvím registru smluv na tuto 
smlouvu nebo její dodatky vztahuje.  

 
7. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru 

smluv, podá poskytovatel výpomoci. 
 
8. Tato smlouva se uzavírá na základě dohody smluvních stran a bude uzavřena okamžikem, kdy 

ji podepíší obě smluvní strany. Okamžikem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami 
nabývá tato smlouva platnosti a účinnosti. V případě, že tato smlouva podléhá povinnosti 
zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv (viz odst. 6 tohoto článku), nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v tomto registru smluv. 

 
9. Osoba podepisující tuto smlouvu na straně příjemce prohlašuje, že je oprávněna tuto smlouvu 

podepsat a uzavřít, a že na straně příjemce byly splněny všechny předpoklady a podmínky 
k platnému uzavření tohoto smluvního vztahu. 

 
10. Pokud by se případně konkrétní ustanovení této smlouvy ukázalo neplatným nebo v rozporu 

s platnou právní úpravou, nezakládá tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního 
vztahu a smluvní strany se v této části budou řídit platnou právní úpravou. 

 
11. Poskytovatel si vyhrazuje právo na změnu této smlouvy v návaznosti na změnu právní úpravy 

– bude provedeno formou dodatku smlouvy. 
 
12. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 

zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou (např. ustanovení k vrácení 
výpomoci, nárok na náhradu škody). 

 
13. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy  

a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením smlouvy 
využil možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany poskytovatele. 
Příjemce neshledal, že by některé ustanovení bylo pro příjemce zvláště nevýhodné. 

 
14. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje dohodu o veškerých stávajících 

vzájemných právech a povinnostech a neexistují žádné vedlejší náležitosti či dohody, které by 
si smluvní strany ujednaly. 

 
15. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 

městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich 
osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. 
Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve 



 

 

 5 

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění,  
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

16. Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v účinném znění, se uvádí následující doložka, která 
potvrzuje, že pro platnost této smlouvy jsou ze strany poskytovatele splněny zákonem 
stanovené podmínky: 

       O poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření smlouvy rozhodlo za poskytovatele 
zastupitelstvo města svým usnesením č. 32/2/ZM/2020 dne 23.04.2020.  

 
 
 
 
 
V Třebíči dne: …………….                                         V Třebíči dne: ……….……. 
Poskytovatel:                                                            Příjemce: 
město Třebíč       Základní škola Třebíč Týnská 8 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………...…..                      ………………………………         

Mgr. Pavel Pacal        Mgr. Jaroslav Abraham 
                   starosta                       ředitel 


